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Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13  20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.D.G. 106 del 23 febbraio 2016, con cui è stato bandito il concorso per il 
reclutamento di personale docente sui posti comuni nella scuola secondaria di I e II 
grado; 

VISTO il D.M. 94 del 23 febbraio 2016, che detta disposizioni relativamente ai titoli 
valutabili nei concorsi per l’accesso ai ruoli del personale docente; 

VISTO il D.M. 95 del 23 febbraio 2016, che stabilisce prove e programmi d’esame dei 
concorsi; 

VISTO il D.M. 96 del 23 febbraio 2016, che stabilisce i requisiti dei componenti delle 
Commissioni giudicatrici dei concorsi; 

VISTA l’O.M. 97 del 23 febbraio 2016, relativa alle modalità di formazione delle 
Commissioni giudicatrici dei concorsi; 

VISTI i propri decreti relativi alla costituzione delle Commissioni giudicatrici del concorso; 

VISTI i propri decreti relativi all’approvazione delle graduatorie finali di merito; 

CONSIDERATO CHE la l’USR Lombardia ha anche gestito in ottemperanza al D.D.G. 106 del 23 
febbraio 2016, le procedure concorsuali di altre Regioni; 

VISTE le sentenze 9261 e 9279 del 18 giugno 2019, con cui il Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Lazio- Sezione Terza Bis- ha accolto definitivamente il ricorso 
proposto dai candidati interessati; 

CONSIDERATA la necessità di dare esecuzione alle sentenze del TAR Lazio citate; 

VISTI gli accantonamenti disposti nei confronti dei candidati interessati, 

 

DECRETA 

Art. 1) I candidati di seguito riportati sono inseriti a pieno titolo nelle graduatorie di merito del 
concorso bandito con D.D.G. 106/2016, per la procedura e nella posizione rispettivamente 
indicate: 

Procedura 
concorsuale Regione Posizione Nominativo 

Data di 
nascita Totale 

A001 Lombardia 43 PITRELLI RAFFAELLA 01/09/1988 62,83/100 

A001 Lombardia 66 LA SERRA GIULIA 10/01/1985 57,28/100 

A008 Lombardia 3 TASCA BEATRICE 29/09/1974 60;25/100 

A017 Lombardia 60 TASCA BEATRICE 29/09/1974 58,80/100 

mailto:DRLO.Ufficio7-PersonaleDellaScuola@istruzione.it


 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: DRLO.Ufficio7-PersonaleDellaScuola@istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 02 574627312 – C.F. 97254200153 
Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

A017 Lombardia 57 DIDIO LUCREZIA 25/06/1985 59,10/100 

A009 
Emilia 
Romagna 4 GALLI VANESSA 07/08/1978 62,75/100 

A009 
Emilia 
Romagna 2 GARBELLINI RUBEN 14/12/1976 81,06/100 

A010 
Emilia 
Romagna 4 ASTOLFI CHIARA 29/12/1984 72,60/100 

A010 Lombardia 3 RODOLFI CHIARA 27/02/1966 59,00/100 

A010 Lombardia 4 VANONI FEDERICA 07/10/1985 58,90/100 

A020 Lombardia 58 MARTINELLI CHIARA 02/08/1975 72,93/100 

A026 Lombardia 93 MARTINELLI CHIARA 02/08/1975 64,00/100 

A020 Lombardia 63 ALESSANDRINI SARAH 20/10/1969 72,08/100 

A020 Lombardia 65 SALVATTI EMANUELE 30/08/1988 71,53/100 

A020 Lombardia 69 SPADONI LUCA 20/09/1982 70,75/100 

A021 Piemonte 19 BOCCI LUCIANO 23/09/1980 67,50/100 

A021 
Emilia 
Romagna 23 

GRISENTI MARIA 
RAFFAELLA 01/06/1966 59,90/100 

A045 
Emilia 
Romagna 7 

GRISENTI MARIA 
RAFFAELLA 01/06/1966 58,20/100 

A026 Lombardia 94 ZATTARIN MARIA 02/12/1970 63,20/100 

A028 Lombardia 290 SETZU MARIA GIOVANNA 25/06/1969 69,23/100 

A028 Lombardia 361 TRIPODI  MARIA GRAZIA 10/12/1987 64,88/100 

A028 Lombardia 377 COLOMBI VERONICA 23/10/1989 63,28/100 

A041 Lombardia 40 BREVETTI RAFFAELE 22/04/1989 73,60/100 

A041 Lombardia 62 BERTULLI PAOLA 30/05/1972 68,80/100 

A041 Lombardia 73 MANGANELLI NICOLA LUIGI 24/05/1965 66,30/100 

A041 Lombardia 85 CAPUTO PAOLO 21/01/1990 58,10/100 

A042 Lombardia 69 LUCIANO VINCENZO 26/01/1975 70,30/100 

A045 Lombardia 19 DI VITA ROSSELLA 02/12/1986 56,20/100 

A046 Lombardia 45 MOCCIOLA  MICHELE 06/09/1977 64,30/100 

A048 Lombardia 103 BRIGUGLIO FRANCESCO 13/05/1987 63,00/100 

A049 Lombardia 106 CAGNAZZI MATTEO 24/09/1980 58,90/100 

A060 Lombardia 33 PESENTI RACHELE 30/04/1984 85,18/100 

A060 Lombardia 134 GARGIULO MARIANNA 04/04/1982 76,13/100 

A060 Lombardia 146 GOGNA CLAUDIO 06/03/1988 74,50/100 

A060 Lombardia 173 BONAZZOLI NOEMI 05/11/1988 64,19/100 

A060 Lombardia 175 SALVATTI EMANUELE 30/08/1988 62,24/100 

A061 
Emilia 
Romagna 4 SPIEZIO ROCCO MANUEL 27/03/1981 73,00/100 

B22 
Emilia 
Romagna 1 SPIEZIO ROCCO MANUEL 27/03/1981 73,00/100 

Ambito 
disciplinare 3 Lombardia 20 MORENI ALESSANDRA 06/02/1984 59,78/100 

Ambito 
disciplinare 4 Lombardia 344 BARRE NICOLE 18/02/1982 75,00/100 

Ambito 
disciplinare 4 Lombardia 557 VERZELLETTI MATTEO 22/11/1991 68,00/100 

Ambito Lombardia 579 DE PANI ELEONORA 10/02/1985 67,40/100 
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disciplinare 4 

Ambito 
disciplinare 4 Lombardia 618 POLI MARCO 08/02/1988 65,40/100 

Ambito 
disciplinare 4 Lombardia 634 ZOTTI DANIELA 08/03/1987 63,00/100 

Ambito 
disciplinare 4 Lombardia 637 EPIS MARIA ALESSANDRA 12/05/1987 61,20/100 

Ambito 
disciplinare 4 Lombardia 640 APOSTOLI FRANCESCO 19/02/1976 60,30/100 

Ambito 
disciplinare 4 Lombardia 641 

CLEMENTE MARIA 
ROSARIA 04/04/1990 59,30/100 

Ambito 
disciplinare 4 Lombardia 642 ZAMBELLI LAURA 15/10/1979 58,80/100 

Ambito 
disciplinare 4 Lombardia 644 CEREDA CHIARA DANIELA 03/07/1979 56,40/100 

AA25 
Francese Lombardia 83 GENERALI IRENE 18/06/1980 66,50/100 

AG 56 Flauto Lombardia 25 LUCIANO BERNADETTA 15/03/1985 76,20/100 

AJ 55 
Pianoforte 

Friuli 
Venezia 
Giulia 2 RUMICI ELISA 30/07/1995 73,38/100 

 

Art. 2) I candidati di seguito riportati sono individuati quali destinatari di contratto a tempo 
indeterminato sulla classe di concorso e nella provincia rispettivamente indicata, con decorrenza 
giuridica dall’anno scolastico 2018/19 e decorrenza economica dall’anno scolastico 2019/20: 

 

Classe di 
concorso Nominativo Data di nascita Provincia assegnata 

A001 PITRELLI RAFFAELLA 01/09/1988 Mantova 

A001 LA SERRA GIULIA 10/01/1985 Brescia 

A017 DIDIO LUCREZIA 25/06/1985 Varese 

A008 TASCA BEATRICE 29/09/1974 Milano 

A017 TASCA BEATRICE 29/09/1974 Cremona 

A010 RODOLFI CHIARA 27/02/1966 Mantova 

A010 VANONI FEDERICA 07/10/1985 Brescia 

A020 MARTINELLI CHIARA 02/08/1975 Brescia 

A026 MARTINELLI CHIARA 02/08/1975 Brescia 

A020 ALESSANDRINI SARAH 20/10/1969 Mantova 

A020 SALVATTI EMANUELE 30/08/1988 Milano 

A020 SPADONI LUCA 20/09/1982 Varese 

A026 ZATTARIN MARIA 02/12/1970 Brescia 

A028 
SETZU MARIA 
GIOVANNA 25/06/1969 Brescia 

A028 TRIPODI  MARIA GRAZIA 10/12/1987 Brescia 

A028 COLOMBI VERONICA 23/10/1989 Cremona 

A041 BREVETTI RAFFAELE 22/04/1989 Milano 

A041 BERTULLI PAOLA 30/05/1972 Brescia 
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A041 
MANGANELLI NICOLA 
LUIGI 24/05/1965 Brescia 

A041 CAPUTO PAOLO 21/01/1990 Bergamo 

A042 LUCIANO VINCENZO 26/01/1975 Brescia 

A045 DI VITA ROSSELLA 02/12/1986 Milano 

A048 
BRIGUGLIO 
FRANCESCO 13/05/1987 Brescia 

A049 CAGNAZZI MATTEO 24/09/1980 Brescia 

A060 PESENTI RACHELE 30/04/1984 Bergamo 

A060 GARGIULO MARIANNA 04/04/1982 Brescia 

A060 GOGNA CLAUDIO 06/03/1988 Brescia 

A060 BONAZZOLI NOEMI 05/11/1988 Brescia 

A060 SALVATTI EMANUELE 30/08/1988 Milano 

Ambito 
Disciplinare 
3 MORENI ALESSANDRA 06/02/1984 Milano 

Ambito 
disciplinare 
4 BARRE NICOLE 18/02/1982 Brescia 

Ambito 
disciplinare 
4 VERZELLETTI MATTEO 22/11/1991 Brescia 

Ambito 
disciplinare 
4 DE PANI ELEONORA 10/02/1985 Brescia 

Ambito 
disciplinare 
4 POLI MARCO 08/02/1988 Brescia 

Ambito 
disciplinare 
4 ZOTTI DANIELA 08/03/1987 Brescia 

Ambito 
disciplinare 
4 

EPIS MARIA 
ALESSANDRA 12/05/1987 Brescia 

Ambito 
disciplinare 
4 APOSTOLI FRANCESCO 19/02/1976 Brescia 

Ambito 
disciplinare 
4 

CLEMENTE MARIA 
ROSARIA 04/04/1990 Milano 

Ambito 
disciplinare 
4 ZAMBELLI LAURA 15/10/1979 Bergamo 

Ambito 
disciplinare 
4 

CEREDA CHIARA 
DANIELA 03/07/1979 Milano 

AA25 
Francese GENERALI IRENE 18/06/1980 Mantova 

AG 56 
Flauto  LUCIANO BERNADETTA 15/03/1985 Pavia 
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Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 
centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 
                Delia Campanelli 
              

 

 

 

LV/lb 
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